
CEDRO

153

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1539 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2024

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

153

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 7 - EDIÇÃO 1539 - QUARTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 24/04/2024

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ADITIVO CONTRATUAL

A Secretaria de Administração do Município de Cedro, através de seu
Ordenador de Despesas, Sr. Manoel Bezerra Filho torna público o
extrato do oitavo aditivo ao Contrato decorrente do Pregão Eletrônico
Nº 2603.02/2019-03, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS DE LICENCIAMENTO DE
PONTOS ELETRÔNICOS PARA CONTROLE DE FREQUÊNCIA DOS
SERVIDORES, JUNTO A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DO
MUNICIPIO DE CEDRO - CE.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO.

CONTRATADA: ITARGET TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA,
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 02.130.
122/0001-28, com sede à Avenida Santos Dumont, Bairro Aldeota,
Fortaleza/CE, CEP: 60.150-161, Fone (85) 3456 6500 de agora em
diante denominada CONTRATADA, neste ato representada por seu
sócio administrador, o Sr. José Márcio da Silva Nogueira Filho de R.G.
n.º 228620892, SSP/CE, e CPF n.º 569.580.133-87.

DA PRORROGAÇÃO: O presente aditivo tem por finalidade a
prorrogação do prazo do contrato resultante do procedimento
licitatório acima referido. O prazo contratual anteriormente pactuado
será prorrogado até 24 de maio de 2024.

FUNDAMENTO LEGAL: O aditivo do contrato em questão encontra
amparo 57 inciso II da Lei Federal n.º 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores.

ASSINA PELA CONTRATANTE: Manoel Bezerra Filho - Ordenador de
Despesas do Fundo Geral

Cedro-CE, 16 de janeiro de 2024.

Manoel Bezerra Filho
Ordenador de Despesas do Fundo Geral 

EXTRATO DE CONTRATO

O município de Cedro - CE, torna público o extrato do contrato oriundo
da Dispensa de Licitação No.  0204.01/2024-03 cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE VETERINÁRIOS EM UNIDADE MÓVEL COM ATUAÇÃO
EM CONSULTAS CLÍNICAS E CIRURGICAS COM PROFISSIONAIS
QUALIFICADOS PARA ESTERILIZAÇÃO DE CÃES E GATOS COM
PROCEDIMENTOS PRÉ-OPERATÓRIOS, TRANS-OPERATÓRIOS E PÓS-
OPERATÓRIOS E MICROCHIPAGEM COM O OBJETIVO DE ATENDER
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE E
RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE.

CONTRATANTE: ANA PAULA TEIXEIRA DA SILVA - ORDENADORA
DE DESPESAS DO FUNDO GERAL

CONTRATADA: LAUDIANA DE ANDRADE BRAGA MENDONÇA LTDA,
localizada à Avenida Luciano Carneiro, No. 2073, Bairro Vila União,
Fortaleza/CE, inscrita no CNPJ No. 08.802.714/0001-25, CEP: 60.140-
691 neste ato representada pela Sra. Laudiana de Andrade Braga
Mendonça, inscrita no CPF sob o No. 888.243.653-53.

15 CONTRATO Nº 2204.01/2024-03 valor global de R$ 53.220,00
(cinquenta e três mil duzentos e vinte reais).

Dotação Orçamentária: 15.542.0016.2.016 e elemento de despesas
3390.39.00.

Cedro - CE, 23 de abril de 2024.

Ana Paula Teixeira da Silva
Ordenadora de Despesas do Fundo Geral

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2


		2024-04-24T17:50:53-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




